
REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM) 3.12.2013, art. 20). 
Data di registrazione inclusa nella segnatura 
di repertorio 

 

 

 

 

Oggetto:  Utilizzo palestra di Levico Terme (ex scuole elementari e medie) costi riferiti al periodo 
settembre – dicembre 2023 e gennaio – giugno 2024. 

Impegno diretto per convenzione con il “Comune di Levico Terme” sulla Missione 4 
“Istruzione e diritto allo studio” sul capitolo di spesa 402160 “Trasporti licenze d’uso 
software noleggio attrezzature e impianti” riferito all’esercizio finanziario 2023 e 2024. 
CIG ZEF3C5BEC9 

 

Premesso che, 
si rende necessario inserire a bilancio i costi relativi all’utilizzo della Palestra del Comune di Levico Terme 
(ex scuole elementari e medie) usufruita dagli studenti delle classi della sede staccata di Levico Terme, 
nelle giornate di martedì e giovedì per l’anno scolastico 2023-2024. Il Servizio Amministrativo e Attività 
sociali del Comune di Levico Terme, ha quantificato con nota nostro protocollo n. 8690 di data 
31.08.2023 i costi di utilizzo per periodo settembre 2023 - giugno 2024 per n. 416,5 ore alla tariffa orario 
di euro 07,00/ora per complessivi euro 2.915,50 così ripartiti: 

 Settembre – dicembre 2023  € 1.207,50 

 Gennaio – giugno 2024  € 1.708,00 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 

VISTA la legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia Autonoma di Trento) ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché il relativo 
Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale di Levico n.2 del 04.01.2023 che modifica ed aggiorna le 
tariffe per l’utilizzo delle palestre ex Scuole Elementari e Medie di Viale Matteotti a Levico Terme 
decorrenti dal 01.01.2023, aumentando il costo orario da euro 05,00/ora ad euro 07,00/ora; 

VISTA la legge provinciale n. 23 del 19 luglio 1990 e successive modifiche ed integrazioni concernente 
“Disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei beni della P.A.T."; 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data 22 
dicembre 2022 con delibera n. 18, e approvato dalla Giunta Provinciale con deliberazione n. 444 del 
17 marzo 2023 e successive modificazioni; 

VISTO  
 

il bilancio finanziario gestionale 2023-2025 adottato dal Dirigente dell’Istituzione con 
determinazione n. 1 del 11 gennaio 2023; 

ACCERTATO che il valore della convenzione, oggetto dell’impegno che con la presente determinazione ci si 
accinge ad assumere, non eccede il limite di spesa per l’affidamento mediante affidamento diretto 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  pec:curie@pec.provincia.tn.it  

REPUBBLICA 
ITALIANA 

    PROVINCIA AUTONOMA     
  DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

(il limite è attualmente definito in € 140.000,00 per i servizi e forniture) secondo la legge 
provinciale 4 del 2023 e conseguentemente all’art.50 del d.lgs. 36 del 2023. 

VISTA La circolare APAC di data 28 giugno 2023 con prot n. PAT/500982; 
VISTO che l’affidamento in oggetto prevede una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13.08.2010, n. 136 (“Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia”) e dal D.L. del 12.11.2010, n. 187 (“Misure 
urgenti in materia di sicurezza”), convertito, con modificazioni, dalla legge del 17.12.2010, n. 217 e 
relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il 
seguente codice identificativo di gara rispettivamente: 

CIG: ZEF3C5BEC9 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla Missione 4 “Istruzione e diritto allo studio” al capitolo di spesa 

402160 “Trasporti, licenze d’uso, software, noleggio attrezzature e impianti” riferiti all’esercizio 
finanziario 2023 e 2024; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare l’impegno diretto di fondi sul capitolo di spesa 402160 per supportare i costi riferiti 

all’utilizzo della palestra del Comune di Levico Terme (ex scuole elementari e medie) per il 

periodo settembre - dicembre 2023 gennaio - giugno 2024; 

2. di impegnare l’importo euro 2.359,00 sulla Missione 4“Istruzione e diritto allo studio” sul capitolo di 

spesa 402160 “Trasporti licenze d’uso software noleggio attrezzature e impianti” riferito 

all’esercizio finanziario 2023-24 così suddivisi 

• Settembre – dicembre 2023  € 1.207,50 
• Gennaio – giugno 2024  € 1.708,00 

3. il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi del comma 4 art. 8 del 

regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e ss.mm. approvato con DPGP del 26/03/1988 e 

ss.mm.; 

4. il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 della L.P. n.23/1992 

5.  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Tiziana Gulli 

___________________________ 
  

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione e stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 

Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si 
attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.P. 7/1979. 

  

Il RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
dott. Emiliano Miceli 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile. 
 

 

 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2023-09-06T11:14:48+0200
	Tiziana   Gulli


		2023-09-06T11:29:11+0200
	Istituto di Istruzione Marie Curie




